
 

Prot.n.(vedi segnatura)      Cesenatico, li(vedi segnatura) 

DETERMINA N. 48.22 

Oggetto: Determina di affidamento dell’Incarico di Esperta facilitatrice linguistica Progetto: 

Italiano L.2. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 art.44; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, 
come novellato dall’art. 32 del DL n. 223/2006, convertito nella Legge n. 

248/2006, laddove prescrive che “per esigenze cui non possono far fronte con 
personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 
universitaria”;  

 
VISTA la necessità di individuare con procedura di selezione il personale interno o esterno in 

possesso dei requisiti richiesti per assumere l’incarico di facilitatrice linguistica per corsi 
di Lingua 2; 

 VISTA la procedura di selezione prot.n. 2197 del 3-10-2022 per il conferimento dell’incarico di 

facilitatrice linguistica  per realizzare un laboratorio di L.2 
 
VISTA  la Candidataura pervenuta con protocollo n. 2356 del 14/10/2022 della Dott.ssa Biscione 

Sara. 
 
VALUTATI i titoli culturali e professionali della Dott.ssa Biscioni Sara, debitamente documentati 

in apposito Curriculum Vitae; 

 
VISTA la copertura finanziaria nel Programma Annuale 2022; “Progetto Italiano L.2 
 
 

DETERMINA 
 

Di individuare la Dott.ssa Biscioni Sara  quale Esperta esterna nel Progetto di Italiano L.2 ” rivolto 

agli alunni per i quali  l’Italiano è seconda Lingua per un totale di n. 34 ore per il corrispettivo lordo orario 

determinato in €32,00 (trentadue/00)  per un totale spesa di € 1.088,00 (milleottantotto/00) 

omnicomprensivi di tutte le ritenute previste per legge. 

La spesa graverà sul Progetto: P1.3 -“Italiano L.2 ” 

Ad avvenuta regolare prestazione si autorizza l’ufficio contabilità al pagamento delle relative fatture. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Tognacci. 

La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione trasparente del 

sito di questa Istituzione scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Silvia Tognacci 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 

Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it 

FOMM08900A - AAAMVPX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002396 - 18/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it

		2022-10-18T11:22:06+0200
	SILVIA TOGNACCI




